10 要 闻 ■ 责任编辑 龚莉芹 傅晓波

2021年1月29日 星期五JIANGXI DAILY

根据法律规定和财政部有关文件精神，以
及中国银行江西省分行（含辖属各分支行）与中
国东方资产管理股份有限公司江西省分公司
（原名称：中国东方资产管理公司南昌办事处，
以下简称“中国东方江西省分公司”）签订的《债

权转让协议》，中国银行江西省分行（含辖属各
分支行）已将其对下列主体的债权（包含本金及
相应利息）依法转让给中国东方江西省分公司，
各债权所对应的借款合同及担保合同项下的全
部权利也依法转让给中国东方江西省分公司。

中国银行江西省分行（含辖属各分支行）已公告
通知债务人及担保人上述债权转让事宜。但下
列债务人和担保人未能及时履行相应合同约定
的还款义务，中国东方江西省分公司现公告要
求下列借款人和担保人向中国东方江西省分公

司履行相应合同约定的义务（若借款人、担保人
因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或
者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主
体履行义务或者承担清算责任）。

本公告清单仅列示截止 2015 年 12 月 31 日

的本金余额，债务人和担保人应予偿还的利息
余额按中国人民银行规定和借款合同约定的计
息利率、方式计算。

特此公告
2021年1月29日

联系电话：0791-87703101、87703152
传真电话：0791-87703111
通讯地址：江西省南昌市红谷滩区红谷中

大道1402号浦发大厦13-14层
邮编：330038

中国东方资产管理股份有限公司江西省分公司债权催收公告

序号

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12
13

14

15

16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38

39

40

41

客户名称
江西红星企业集团公司(江西省
国营红星综合垦殖场)
江西省资溪县罐头厂
金溪县高坊水库管理局
南丰县中银实业开发公司
中国银行抚州分行中银贸易实业公司
资溪县金属工具厂
安远县国营葛坳采育林场
安远县国营甲江采育林场
安远县木材厂
赣州钨钼材料厂

赣州有色金属冶炼厂

赣州有色金属冶炼厂赣冶实业总公司
赣州有色金属综合回收厂

赣州有色冶金机械厂

赣州有色冶金机械厂锅炉机电设
备安装公司
国营安远县高云山营林林场
江西瑞金县雨辰电器有限公司
江西省赣州百货采购供应站电子音像公司
江西省赣州地区志成百货有限责
任公司
江西省瑞金县雨辰电器有限公司
江西兴国钨矿
南康市对外经济贸易公司
瑞金市地毯厂
杨永龙
安福县对外经济贸易公司
安福县联营人造板厂
安福县联营人造板厂
安福县林业造纸厂
安福县中银实业开发公司
赣江专用面粉有限公司
赣江专用面粉有限公司（瑞朗贷款）
吉安市装饰品厂
江西赣达制药有限公司
江西赣酒酒厂
江西井冈酒厂
江西省吉水县中银实业公司
江西省井冈山纺织有限责任公司

江西省陶瓷工业公司

景德镇华意电器总公司

景德镇市第一塑料总厂有限公司

景德镇市东风瓷厂

设区市

抚州

抚州
抚州
抚州
抚州
抚州
赣州
赣州
赣州
赣州

赣州

赣州
赣州

赣州

赣州

赣州
赣州
赣州

赣州

赣州
赣州
赣州
赣州
赣州
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安
吉安

景德镇

景德镇

景德镇

景德镇

币种

人民币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

人民币

人民币
人民币

人民币

人民币

人民币
人民币
人民币

人民币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
美元
人民币
人民币
人民币
人民币
瑞士法郎
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
美元

人民币

美元

人民币

人民币

债权金额

5,430,794.76

363,102.66
1,419,140.00
1,846,700.48
8,726,945.18

51,152.00
603,699.96
258,972.00

5,067,962.40
162,492.00

16,799,691.93

376,918.00
1,165,310.89

1,862,084.14

1,287,414.00

262,563.12
184,868.64

2,599,103.28

718,360.06

184,868.64
3,506,293.93
1,049,389.55

176,584.32
76,758.42

521,398.13
478,884.49

6,257,744.37
2,747,632.30

883,102.85
7,050,000.00

704,988.14
2,088,874.32
5,307,828.00

188,245.76
631,653.00
29,192.52

650,742.35

5,268,409.68

5,362,064.00

2,141,408.15

4,483,118.33

担保单位
江西省红星牧业公司、东乡县
税务局红星分局
资溪县财政局、抚州地区计划委员会

资溪县乡镇企业局
安远县林业工业公司
安远县林业工业公司
江西安远化工厂、安远县小水电公司

赣州有色冶金机械厂、赣州有色冶
金化工厂、赣州有色冶金汽修厂
赣州有色金属冶炼厂
赣州有色金属冶炼厂
赣州有色冶金汽修厂、赣州有
色冶金研究所

赣州有色冶金机械厂

江西省赣州地区华侨友谊公司
江西省赣州地区百货公司、江
西省赣州地区华侨友谊公司

江西省南康市第二轻工业局
瑞金市林业总公司

安福县国营坳上林场
安福县国营坳上林场
江西省安福县林脂纸集团股份有限公司

吉安地区粮油食品进出口公司
江西樟脑厂
江西赣江制药厂
新干县力士水泥实业公司
安福酒厂

景德镇市新华瓷厂、景德镇市人民
瓷厂、景德镇三蕾化工有限公司

景德镇市纸业有限公司、景德
镇华意电器总公司
景德镇市建国瓷厂、景德镇市陶
瓷窑具厂、景德镇市光明瓷厂

序号
42
43
44
45
46

47

48
49

50

51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

63

64
65
66
67
68

69

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

客户名称
景德镇市红旗瓷厂
景德镇市华风瓷厂
景德镇市建工建材对外经济技术合作公司
景德镇市人联金属机电公司
景德镇市人民瓷厂

景德镇市万能达瓷厂

景德镇市无线电厂
景德镇市新华瓷厂
景德镇市宇宙瓷业有限公司（宇
宙瓷厂）

景德镇陶瓷厂

江西常鑫瓷质砖有限公司
江西省彭泽县金属材料公司
江西省彭泽县粮食局汽车队
九江发展建设公司
彭达电子技术开发公司
彭泽县物资再生利用公司
彭泽县物资综合服务公司
江西绿世界食品绿世界有限公司
进贤县典当拍卖商行第一分行
南昌砂轮厂
南昌县八达农用车辆厂

安义县对外经济贸易公司

安义县对外经济贸易公司
海南洪达实业有限公司
江西达联服装有限公司
江西康美实业有限公司
江西省进贤县轻化建材公司

江西省进贤县外贸土产畜产公司

江西省老年事业贸易公司经营部
江西省木材公司
江西省外贸珠宝基地公司
江西制药有限责任公司
江西中鑫实业公司
南昌拉链厂
南昌皮件厂
南昌皮件厂
南昌县对外经济贸易技术合作公司
南昌县粮油进出口公司
南昌县轻工纺织品进出口有限公司
南昌县染织厂销售经营部
南昌县土畜产进出口公司
南昌眼镜厂
泰金发展有限公司
中艺华宝进出口公司

设区市
景德镇
景德镇
景德镇
景德镇
景德镇

景德镇

景德镇
景德镇

景德镇

景德镇

九江
九江
九江
九江
九江
九江
九江
南昌
南昌
南昌
南昌

南昌

南昌
南昌
南昌
南昌
南昌

南昌

南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌
南昌

币种
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

人民币

人民币
人民币

人民币

人民币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

美元

人民币
人民币
美元
人民币
人民币

人民币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
美元
美元
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

债权金额
115,814.32

4,012,781.33
1,799,922.85

818,605.73
912,179.25

508,866.27

3,382,476.31
394,454.15

5,946,126.25

9,113,653.48

27,051,285.30
694,082.02
126,196.73
603,520.00
126,196.73
300,098.16
242,400.00
394,748.48
291,028.45

1,056,569.22
3,158,312.68

898,570.46

4,113,853.77
11,405,162.58

134,447.32
3,716,926.40

120,553.60

273,725.36

447,604.38
723,989.49

1,928,634.31
155,540.02

4,336,146.92
412,135.54
979,211.74
810,696.29
781,672.00
888,213.74

1,847,494.10
1,056,497.04

844,666.60
532,080.16
691,681.09

156,285,611.45

担保单位
景德镇市景兴瓷厂
景德镇市光明瓷厂
景德镇陶瓷厂
景德镇市干部培训考试中心

江西省陶瓷进出口公司、景德镇
市宇宙瓷厂

江西省陶瓷工业公司进出口部
景德镇市新华瓷厂、景德镇陶瓷机械
厂、景德镇市瓷用原料化学工厂
景德镇市雕塑瓷厂、景德镇印刷
包装机械有限公司
九江市建筑陶瓷厂
彭泽县物资局

九江开发区管理委员会
彭泽县人民政府办公室
彭泽县物资局

江西江中制药厂

南昌市机床矿山通用机械工业公司
南昌县八一乡人民政府财政所
南昌市计划委员会、安义县人民政府、国营
江西安义塑料厂、安义县财政局

海南省达门产业总公司

江西方向机厂
进贤县物资局
南昌市畜产进出口公司、进贤县
粮油局储运站
中国银行江西省分行劳动服务公司
江西林产品化工公司
中艺华宝进出口公司
江西国药有限责任公司
南昌裕昌实业公司

江西压力锅厂
江西压力锅厂
南昌县外贸局
南昌县外贸局
南昌县外贸局
南昌县染织厂、南昌县二轻局
南昌县外贸局

江西赣东冷冻厂
中国外运江西公司

序号
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

116

117
118
119
120
121
122

123

124
125
126
127
128
129
130
131
132

客户名称
萍乡电瓷厂
萍乡市等离子喷镀厂
萍乡市毛巾厂
萍乡市塑料二厂
萍乡市塑料二厂
萍乡市造纸厂
萍乡银光开发总公司
江西液压机械厂
江西液压机械厂
萍乡市第二印刷厂
江西省万年县银汉经贸发展总公司
江西省婺源县电子元件厂
江西省婺源县潋溪木竹工艺福利厂
江西省婺源县紫阳贸易公司
上饶石英晶体总厂
上饶石英晶体总厂
万年县经贸实业总公司
万年县农业开发公司
弋阳县中银实业公司
分宜县对外经济贸易公司
新余市水泥厂
中国银行新余市分行实业总公司
丰城市煤炭工业管理局
丰城市棉织厂
奉新县林业工业公司
奉新县林业工业公司
奉新县木雕工艺厂
高安市对外经济贸易总公司
江西华联竹木业有限公司
江西省靖安县对外经济贸易总公司

江西省万载县土畜轻化进出口公司

江西省宜春地区劳动培训中心
江西省宜丰县赣星化工厂
江西省宜丰县双峰食品罐头厂
靖安县人民政府招待所
靖安县市政建筑工程公司
威鑫制药有限公司

宜春地区金属包装厂

宜春市塑料二厂
樟树市胶木玻纤制品厂
樟树市经济技术物资协作公司
樟树市鹏业股份有限公司
丰城市化工厂
靖安县烟竹采育林场
鹰潭市磷肥厂
鹰潭市染织厂
鹰潭市食品总厂

设区市
萍乡
萍乡
萍乡
萍乡
萍乡
萍乡
萍乡
萍乡
萍乡
萍乡
上饶
上饶
上饶
上饶
上饶
上饶
上饶
上饶
上饶
新余
新余
新余
宜春
宜春
宜春
宜春
宜春
宜春
宜春
宜春

宜春

宜春
宜春
宜春
宜春
宜春
宜春

宜春

宜春
宜春
宜春
宜春
宜春
宜春
鹰潭
鹰潭
鹰潭

币种
人民币
人民币
人民币
美元
人民币
人民币
人民币
美元
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
美元
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
美元
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

人民币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

人民币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

债权金额
18,798,848.47

71,138.07
10,106,772.87
1,409,649.80

751,652.34
797,801.56

2,122,040.26
919,526.41
646,255.24
60,466.22

615,855.02
142,876.00
34,506.87

337,000.22
90,406.53

677,975.82
208,805.51
288,268.66

1,724,161.45
9,593,657.87
41,328,668.18

480,900.34
3,611,319.00
1,333,918.61

67,896.53
2,269,801.60

305,613.48
4,848,864.34
2,475,117.20
3,063,567.39

4,540,977.91

533,067.40
1,814,342.36
4,662,719.88

571,604.00
258,892.00
46,000.00

986,655.30

221,788.00
14,772.60

1,661,097.62
223,296.73
959,969.15
265,944.90

3,313,188.63
1,841,683.06
15,421,506.32

担保单位

萍乡市毛巾厂

萍乡市塑料一厂、萍乡市塑料七厂
萍乡市制伞厂
萍乡市第三纸制品厂
萍乡铝厂
江西发动机总厂
江西发动机总厂

婺源县供销合作联社
婺源县潋溪乡乡镇企业办公室
婺源县紫阳镇人民政府
上饶县物资局
上饶县财政局
万年县招待所
万年县计划委员会

新余市轻工纺织化工产品进出口公司
新余市电子仪器厂、江西第二化肥厂、新余市印刷厂
中国银行新余市分行
丰城市煤炭工业总公司

奉新县林业总公司、奉新县人造板厂

奉新县对外经济贸易公司

江西省万载县土畜轻化进出口公司、江西省万载县
粮油食品进出口公司、万载县对外经济贸易局
江西省宜春地区劳动就业管理局

靖安县投资公司

江西省手工业合作联社宜春地区办
事处、宜春市制氧厂
宜春市二轻局

樟树市经济技术协作委员会
樟树市赣江铁路大桥建设指挥部

监督是纪检监察机关的基本职责。2020年，全省各级
纪检监察机关坚持严的主基调，在通过查办案件保持反腐
败高压态势的同时，更注重做深做实日常监督，把制度规矩
执行到位，把纪律挺在前面，抓早抓小，防止“好同志”沦为

“阶下囚”。

聚焦“一把手”和领导班子这个重点，
强化上级纪委对下级党组织的监督

省纪委省监委积极探索监督推动全面从严治党主体责
任落实的有效方法。省纪委省监委领导同志每到设区市开
展调研，都与市委班子主要成员开展政治谈话，通报当地政
治生态以及党风廉政建设存在的问题，强调落实主体责任
的重要意义以及怎样落实主体责任。实践探索在前，总结
提炼在后。省纪委省监委协助省委在全国率先出台《关于
开展政治谈话加强对“一把手”和领导班子监督的意见》，明
确“谈什么”“怎么谈”“谈后怎么办”。省委、省政府主要负
责同志带头与有关设区市市委书记、市长开展政治谈话，其
他省领导也分别与省管干部开展政治谈话，推动形成了全
面从严治党靠全党、管全党、治全党的浓厚氛围。有的省管
干部表示，工作30多年，第一次进行这样的谈话，过了一次
严肃的党内政治生活，很受触动，深受教育。截至目前，全
省507名省管干部接受了政治谈话。

全省各级党组织积极贯彻落实省委《意见》，结合实际
制定工作办法，全面推开政治谈话，进一步压实了“一岗双
责”，严肃了党内政治生活，强化了对“一把手”的“政治体
检”和“政治保健”，督促党员领导干部自觉把管党治党政治
责任扛起来，也推动了日常监督做实做细。

创新方式方法，提升日常监督效能
“面对面谈话可以当面向组织汇报和解释，既体会到了

组织的关心关爱，又感受到了组织的监督。”在省纪委省监
委对问题反映较多的一名领导同志进行谈话后，该同志认
真检视自身存在的问题，并对组织表示感谢。

省纪委省监委改进问题线索处置方式，提高面对面谈
话比例，加大抽查核实力度，注重从函询和初核中分析总结
一个单位、一个地区政治生态以及监督管理折射出来的问
题，把线索处置的过程变成开展监督的过程。通过查办一
名省管干部违纪违法问题，推动省农业农村厅开展涉农资
金管理使用情况专项监督检查。2020年，通过谈话方式处
置问题线索的比例，比2019年提高了5.3个百分点。

“尽管增加许多工作量，但这样工作比‘一函了之’更有
效果，更有温度。今后，我们将进一步加大工作力度，还要
积极探索、不断创新更有效的监督方式。”省纪委省监委主
要负责同志指出。

强化信访监督，发挥信访作为政治生态“风向标”的功
能。省纪委省监委领导带头接访，建立委领导和机关干部
定期到信访室接待群众来访制度，引导机关干部走进群众
了解社情民意，延伸监督触角。纪检监察信访机构加强
对信访举报情况的分析，通过研判各项指标数据增减变
化，把握党风廉政建设和反腐败工作态势、规律，对检举
控告数量大、增长快的地方和部门及时发函提醒。接到
省纪委信访提示函后，相关单位及时召开党委会进行集体
研究，对信访反映的问题和原因进行认真分析，推动了问题
整改。

2020 年，全省共接收信访举报 79560 件次，运用“四种
形态”处理64380人次，其中第一种形态处理48389人次，比
上年增长6.1%。这个数字意味着“咬耳扯袖、红脸出汗”日
渐成为常态，全省各级纪检监察机关在抓早抓小、防微杜
渐，防止小问题演变成大错误上下的功夫越来越足。

创新增强新任省管干部廉政谈话的方式与内容，增强

谈话的政治性、针对性、实效性，强调：干部被提拔，是组织
赋予其更重要的职责和使命，是一份沉甸甸的责任，赋予的
权力也是为了更好地履职尽责，决不能辜负党组织的信任
和重托，必须以习近平总书记关于忠诚干净担当的好干部
标准，严格要求自己。

党风廉政意见回复是干部选拔任用的一道重要关口，
是防止“带病提拔”的关键环节，也是日常监督的重要途径。
省纪委省监委严把党风廉政意见回复关，突出政治标准，不
简单依靠信访举报，而是充分运用巡视监督、派驻监督、日常
监督成果，注重从政治上进行研判，力求所提意见全面、客
观、准确，为选人用人筑牢防火墙。

既用监督加压，又用信任加力
省纪委省监委认真贯彻“三个区分开来”要求，精准运

用政策策略，树立鼓励干事、宽容失误的鲜明导向。在办理
某设区市开发区原主要领导违规出借土地收益资金案件
时，考虑到两名同志主观上是出于推动工作，客观上未造成
实际损失，经报省委批准，对两人作出免予党纪处分，给予
诫勉处理。两名干部表示从内心感谢组织。

省纪委省监委将澄清失实检举控告和查处诬告陷害行
为统筹谋划、一体推进，制定出台《纪检监察机关澄清失实
检举控告和查处诬告陷害行为实施办法》。2020年全省共
为 327名干部进行了澄清正名，对 17名不实举报人依规依
纪依法进行处理，旗帜鲜明为担当者担当、为负责者负责。
省纪委省监委为受到不实举报的豫章师范学院党委书记贺
瑞虎公开澄清正名，在社会上产生强烈反响。“所有的委屈、
犹豫和迷茫这一刻都烟消云散了。这次澄清给了我极大的
心理安慰和精神支持，非常感谢组织！”贺瑞虎表示将更加
勤勉履职，更加严于律己，更加注重学校的政治生态建设，
不辜负组织的信任和期望。

做实日常监督 突出治理效能
——2020年我省纪检监察工作高质量发展综述之二

钟 阜 本报记者 万仁辉

1月25日，农历腊月十三，记者来到余
干县玉亭镇排岗村，在村支书韩邦荣的带
领下，走村串户，感受排岗村浓浓的年味。

村民韩少波正忙着搭建新的蔬菜大
棚。“过了‘腊八’就是年，‘春天’近了，我
要抓紧把新的大棚搭好，把黄瓜、西红柿
种下去，来年收入肯定不赖。”韩少波一
边熟练地扎着大棚，一边笑着说。

韩少波今年 44 岁，一家六口人以前
就靠他在外做水电工养家，2014 年被认
定为建档立卡贫困户。

“总这么穷可不是个办法。”韩少波
开始琢磨怎样让家人过上好日子，他把
目光瞄准了蔬菜种植。就这样，揣着借
来的钱，韩少波到北京学习无土栽培技
术。学成归来后，本想大干一场，没想
到，无土栽培技术在阴雨潮湿的鄱阳湖
畔水土不服，韩少波一下赔了数万元。

韩少波赶紧改变种植方法，把菜苗
从无土栽培基质挪进了土里，“村里第一
书记请来技术专家给我现场指导，我的
菜地一年就打了个翻身仗。”在精准扶贫
政策的帮助下，韩少波的蔬菜种植慢慢
走上正轨。

随着技术越来越成熟，韩少波开始种
植大棚蔬菜，提高蔬菜的品质和产量，在
建起大棚的第一年，收入就达 8万余元。
韩少波的高标准大棚不断增加，成了远近闻名的蔬菜大
王。2016年底，韩少波不仅还清了债务，还主动申请退出建
档立卡贫困户。

生活好了，韩少波有了带着乡亲们一起干的想法。2017
年，波峰蔬菜种植专业合作社成立，村里20户贫困户每户申
请1万元产业扶贫直补资金入股，韩少波自己出资6万元当
法人代表。蔬菜大棚成了贫困户脱贫的“聚宝盆”，合作社的
20户贫困户全部实现脱贫。2018年，韩少波荣获全省脱贫
攻坚奖奋进奖，2020年被授予“江西省劳动模范”荣誉称号。

排岗村曾经是“十二五”时期省级贫困村。如今，村庄
环境卫生变好了、秀美乡村建设起来了，大家致富奔小康
的积极性也被调动了起来。当了十几年村干部的韩邦荣
以前最怕的就是调解纠纷。他说，以前村民之间总是因为
一些鸡毛蒜皮的小事闹出矛盾；现在，村里建了新时代文
明实践站，成立了巾帼志愿服务队，有了“党建+好商量”基
层自治平台……村民通过各种各样的交流平台，对党的政
策更加了解，村民之间也更加亲近和理解了。物质上有了
获得感，精神上有了幸福感，大家携手同心奔小康。

携
手
同
心
奔
小
康

本
报
记
者

李

芳

实
习
生

赵

莹

新春走基层

本报讯 （综合本报记者 实习生李瑞）1月 28日，2021
年春运拉开序幕。出于疫情防控的需要，“就地过年”成为
越来越多人的选择，预计今年春运出行人数将明显减少。

当天10时，记者走进南昌昌北国际机场T2航站楼，这
里共设置 6个测温点，同时加强健康码查验。“我们对中高
风险区航班，设置专用停机位、专用摆渡车、专用通道、专
用提取行李转盘，并实施‘一航班一消毒 ’。”机场相关负
责人介绍。

16 时左右，记者在南昌火车站看到，防疫宣传提醒十
分醒目，口罩成为旅客的标配，人工售票窗口仅有四五人
在排队，出站口有专人查验健康码。旅客在车站工作人员
的引导下，间隔“1米线”安全距离，通过门式红外测温等装
置实现无感测温，安全、有序排队进站乘车。

公路方面，今年春运呈现节点提前的特征，不少外地务
工人员提前踏上了返乡旅程。省交通投资集团落实“人物
同防”，加大对收费岗亭、通行卡等司乘人员可能接触区域
和物品的消毒力度，对运输疫情防控所需救治消毒药品、医
疗救护设备器械等紧急物资的车辆，继续执行“三不一优
先”政策，同时严抓冷链食品绿通车查验过程的防控工作。

春运首日旅客顺畅出行

本报讯（记者钟端浪）1月28日，省疫情防控应急指挥
部下发《关于进一步加强冬春季和春节期间新冠肺炎疫情
防控工作的通知》要求，各地、各有关部门要进一步落实好

“外防输入、内防反弹”防控策略，着力堵漏洞、补短板、固根
基，保证及时发现、快速处置、精准管控、有效救治的常态化
防控机制高效运转，持续强化重点人群、重点场所、重点环
节防控和疫情处置，加固筑牢疫情防控的“铜墙铁壁”。

全面加强重点人群健康管理服务
各地要强化境外来（返）赣人员跟踪闭环管理，国内疫

情中高风险地区来（返）赣人员、国内疫情低风险地区来
（返）赣人员、冷链货物从业人员的健康监测管理和发热病
人的管理，以及新冠病毒疫苗的安全有序接种。

积极主动摸排掌握境外国外来（返）赣人员信息，充分
利用公安、外事等部门推送的信息数据，在境外来（返）赣人
员入赣前做好有关衔接工作，确保落实闭环管理要求。加
大政策宣传力度，引导来（返）赣人员在抵赣前24小时主动
向社区（村组）或单位报告。加强乡镇（街道）、社区（村组）
网格化管理，做好春节期间来（返）赣人员，特别是从事冷链
货物相关工作的返乡人员、外来人员、来自中高风险地区人
员等重点人群的信息登记、摸排、日常健康监测和精准分类
管理工作，督促其做好日常健康防护，坚决防止高风险地
区、高风险行业来（返）赣人员漏查漏报、漏管失控。单位、
社区（村组）、家庭要加强对本单位人员、本辖区居民和本家

庭成员的疫情防控政策宣传和知识普及。稳妥有序推进本
地区重点人群新冠病毒疫苗接种工作，力争做到应接尽接。

着力抓好重点场所疫情防控
各地要强化校园疫情防控、服务行业疫情防控、医疗机构

疫情防控、基层医疗卫生机构接诊管理、特殊场所疫情防控。
精准有序组织各类学校错峰放假开学，妥善安排留校

师生的学习和生活，放假期间确保离校学生底数清、离校返
校行程可追踪、家校协同有反馈。旅游景区、娱乐场所、演
出场所、互联网上网服务营业场所、图书馆、博物院、美术
馆、电影院、宾馆等要在场所入口处设置醒目、清晰的健康
码和佩戴口罩提示，加强扫码、测温、佩戴口罩、通风、消毒
等工作，落实“1 米线”专人管理制度。严格规范发热门诊
诊疗流程，落实发热患者预检分诊、首诊负责制和全程闭环
管理要求。严格规范集中隔离场所管理，按照“三区两通
道”标准规范设置，在两个以上检测机构通过不同设备和试
剂，对集中隔离人员的样本进行平行检测。

持续深化重点环节疫情防控
各地要强化源头查控，药店、交通监管，人员聚集管控，

农村地区疫情防控，个人自身防护。
建立传染病病原监测机制，发挥口岸、交通场站、药店、

医院等“哨点”作用，加大“赣通码”普及应用力度，建立健全
互联互通、灵敏高效的疫情监测预警网络，确保主动及时发

现疫情。加强零售药店（含连锁药店）药品销售监测和处方
审核，每日必须对购买退热、止咳、抗病毒、抗菌素等药品的
人员，全部进行实名信息登记。强化客运枢纽、火车站、码
头、机场、旅游景区景点等重点区域运力投放和应急调度。
严格控制大规模聚集性会议活动。倡导在外务工经商人员
留在当地过年，减少人员流动和旅途风险。牢固树立个人
是健康第一责任人的健康理念，倡导保持合理社交距离、勤
洗手、戴口罩、多通风、用公筷公勺和合理营养、适当运动、
充足睡眠、心理平衡等良好卫生习惯和文明健康生活方式。

压紧压实属地“五方责任”
各地要强化防控救治能力、疫情处置能力。加快推进

医疗机构、疾病预防控制机构和第三方检测机构核酸检测
能力建设，加大检测服务供给，逐级配置机动检测力量，确
有需要能实现5至7天完成全员核酸检测。如发生疫情，各
地疫情防控应急指挥部能立即加强统筹领导指挥调度，根
据疫情风险评估结果，科学划定风险等级，管控区域范围可
精准划至最小单元（如居民小区、楼栋、自然村组等），依法
依规按程序报批后及时采取交通管制、限制人员聚集、停工
停业停学等措施。

各地要坚持底线思维，以高度的政治站位和强烈的责
任担当，持续压紧压实属地、部门、单位、社区、个人“五方责
任”，确保思想不松懈、机制不松散、责任不松动、防控不松
劲，做到守土有责、守土负责、守土尽责。

加固筑牢疫情防控的“铜墙铁壁”
我省进一步落实“外防输入、内防反弹”防控策略